ПРОТОКОЛ

заседания Общественного Совета при главе города Ленска

по обеспечению безопасности на территории города Ленска
05 апреля 2013г.

Присутствовали:

Члены Совета:

1. Хорунов А.А.- глава города Ленска

2. Уличева Е.В.- начальник  управления делами администрации

3. Карнаухов О.А.- председатель городского Совета депутатов

4. Коротаева Т.И.- депутат городского Совета депутатов

5. Камарицин Е.И.- лидер молодежи МО «Город Ленск»

6. Дюков А.Г.- заместитель директора УК «Ремдорстрой»
7. Балагурова М. И.- директор школы №4

8. Мыреев Б.Р.- старший государственный  инспектор особо охраняемых природных территорий Ленского района комитета охраны природы

9. о. Анатолий- иерей Храма Святителя Иннокентия

10.  Тунгушпаев С.Т.- индивидуальный предприниматель
Приглашенные:

1. Козырев В.В.- заместитель главы администрации

2. Рашевский В.П.- начальник отдела ОМВД России по Ленскому району
3. Старыгин С.А.- начальник ОГИБДД ОМВД России по Ленскому району
4. Козлов А.В.- заместитель начальника полиции по  охране общественного порядка

5. Логачев Е. М.- ведущий инженер ГУП  «ТЦТР»
6. Пушкарев С.А.- атаман Ленского городского казачьего общества
7. Павлова М.К.- директор студии «Лена» НВК «Саха»

Выступили:

1. Хорунов А.А.- с краткой информацией по исполнению поручений протоколов Общественного Совета от 05.02.2013г, 05.03.2013г. и предлагаемыми мероприятиями по обеспечению безопасности в городе;
2. Дюков А.Г.- с предложениями по обустройству тротуаров соответствующих размеров (мин 1,8м) для создания возможности их очистки от снега спецтехникой в зимний период; необходимости усилить управляющими компаниями города профилактической работы в отношении совершения краж (размещение на информационных стендах наглядной агитации и т.д.);
3. о. Анатолий- о необходимости запрета в летнее время сквозного движения на ул. Набережная; создания спецфонда, средства из которого можно будет использовать для премирования лучших работников полиции по итогам работы за год;
4. Мыреев Б.Р.- о необходимости усиления работы по профилактике совершения дорожно-транспортных происшествий в ночное время суток (задержания водителей, находящихся за рулем в нетрезвом виде); проведения управляющими компаниями разъяснительной работы с жильцами о необходимости установки в домах видеокамер, домофонов и др.;

5. Коротаева Т.И.- строительство тротуаров осуществлять согласно нормам;

6. Камарицин Е.Н.- о необходимости разъяснительной работы работниками ГИБДД в школьных учреждениях

7. Пушкарев С.А.- о необходимости проведения казаками различных мероприятий, создании военно-спортивного клуба и др. мероприятий, позволяющих задействовать молодежь города в охране общественного порядка

8. Логачев Е.М.- об участии  ГУП «ТЦТР» в конкурсе по установке камер видеонаблюдения

9. Рашевский В.П.- о проблемах, существующих у ОМВД: малочисленности штата сотрудников ГАИ, ППС, участковых уполномоченных полиции; отсутствии навигаторов; недостаточности камер видеонаблюдения в городе; непродуманности установки системы пешеходных переходов; отсутствии «работающего» законодательства о ДНД; необходимости выделения помещений для опорных пунктов в мкр. «Мухтуя» и «Разведчик», а также изготовления табличек с указанием режима работы  данных опорных пунктов и ФИО участковых; с предложениями об участии членов Общественного Совета в рейдах РОВД, поощрении представителей общественности, помогающих полицейским в охране общественного порядка; с просьбой помочь в организации приема экзаменов для лиц- владельцев оружия.

 Решили:
1. Администрации МО «Город Ленск»:

1.1. совместно с ОМВД, Общественным Советом  ОМВД организовать конкурс  «Лучший полицейский», обеспечить выполнение мероприятий для участия в Республиканской Программе  "ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ПРЕСТУПНОСТИ НА 2012 - 2016 ГОДЫ".
1.2. предусмотреть в плане работ по благоустройству города строительство тротуаров по ул. Ленина (от здания РНУ до площади Ленина), ул. Чапаева и завершения работ по ул. Первомайская;
1.3.  принять меры по закрытию доступа автотранспорта на площади Ленина (от памятника Ленину до парка);

1.4. выделить два помещения для размещения опорных пунктов в мкр. «Мухтуя» и мкр. «Разведчик», изготовить и  разместить таблички на всех опорных пунктах с указанием режима работы участковых, их ФИО, др. контактной информации;
1.5. провести на планерке с управляющими компаниями разъяснительную работу о необходимости установки жителями МКД систем охраны, наблюдения (домофоны, камеры наблюдения и т.д.)
2. ОМВД России по Ленскому району (Рашевский В.П.):
2.1 предоставить администрации МО «Город Ленск» информацию об участковых (ФИО, контактные данные, зоны их работы) для размещения на опорных пунктах и сайте МО «Город Ленск»;
2.2  привлекать членов Общественного Совета, казачьего общества, молодежи для патрулирования по городу;

3. Дюкову А.Г.  в срок до 12.04.2013г. направить письмо на начальника Управления образования Мозгову Н.А. с просьбой организовать прием экзаменов у лиц, владельцев оружия.
Председатель Общественного Совета,

Глава города Ленска

А.А.Хорунов

Секретарь Общественного Совета,                                   Е.В.Уличева

Начальник управления делами